
32003D2066

26.11.2003 L 309/9ÚŘEDNÍ VĚSTNÍK EVROPSKÉ UNIE

ROZHODNUTÍ EVROPSKÉHO PARLAMENTU A RADY č. 2066/2003/ES
ze dne 10. listopadu 2003

o pokračujícím používání leteckého mapování a dálkového průzkumu země v zemědělské statis-
tice v letech 2004 až 2007 a o změně rozhodnutí 1445/2000/ES

EVROPSKÝ PARLAMENT A RADA EVROPSKÉ UNIE,

s ohledem na Smlouvu o založení Evropského společenství,
a zejména na článek 285 této smlouvy,

s ohledem na návrh Komise,

v souladu s postupem stanoveným v článku 251 Smlouvy (1),

vzhledem k těmto důvodům:

(1) Platnost rozhodnutí Evropského parlamentu a Rady
č. 1445/2000/ES ze dne 22. května 2000 o používání
leteckého mapování a dálkového průzkumu země
v zemědělské statistice v letech 1999 až 2003 (2) skončí
dnem 31. prosince 2003.

(2) Potřeba informací o využívání půdy a o stavu plodin
v je zvláště pociťována v kontextu nového vývoje
v rámci společné zemědělské politiky a s ohledem na
rozšíření, zejména potřeba analýzy vzájemné prováza-
nosti mezi zemědělstvím, životním prostředím a ven-
kovskými oblastmi.

(3) Zpráva Komise pro Evropský parlament a Radu o pro-
vádění těchto opatření v letech 1999 až 2003 ukazuje,
že by bylo užitečné pokračovat v nich další čtyři roky.

(4) V prováděcích pravidlech k opatřením obsaženým
v rozhodnutí 1445/2000/ES je třeba nadále pokračovat
a upravit je na základě získaných zkušeností a dosaže-
ných výsledků.

(5) Činnosti dálkového průzkumu vyžadující další výzkum
a vývoj v letech 2004 až 2007 jsou zahrnuty v šestém
rámcovém programu pro oblast výzkumu a vývoje (3).

(6) Toto rozhodnutí stanoví pro celé období platnosti
programu finanční rámec, který je pro rozpočtový orgán
základem pro roční rozpočtový proces ve smyslu bodu
33 interinstitucionální dohody ze dne 6. května 1999

mezi Evropským parlamentem, Radou a Komisí (4)
o rozpočtové kázni a o zdokonalení rozpočtového
procesu;

ROZHODLY TAKTO:

Článek 1

Rozhodnutí 1445/2000/ES se mění takto:

1. v čl. 1 odst. 1 se doplňuje nová věta, která zní:
„Tato opatření budou prováděna po dobu čtyř let počínaje
1. lednem 2004.“.

2. článek 3 se nahrazuje tímto:

„Článek 3

Finanční rámec pro provádění tohoto programu pro období
let 2004 až 2007 se stanoví na 7,85 milionů EUR.

Roční položky schvaluje rozpočtový orgán v mezích finanč-
ního výhledu.“;

3. v článku 6 se datum „31. července 2003“ nahrazuje datem
„31. července 2007“;

4. v článku 7 se datum „31. prosince 2003“ nahrazuje datem
„31. prosince 2007“.

Článek 2

Toto rozhodnutí vstupuje v platnost dvacátým dnem po
vyhlášení v Úředním věstníku Evropské unie.

V Bruselu dne 10. listopadu 2003.

Za Evropský parlament

předseda
P. COX

Za Radu

předseda
A. MARZANO

03/sv. 41190 Úřední věstník Evropské unieCS

(1) Stanovisko Evropského parlamentu ze dne 1. července 2003
(dosud nezveřejněné v Úředním věstníku) a rozhodnutí Rady ze
dne 29. září 2003 (dosud nezveřejněné v Úředním věstníku).

(2) Úř. věst. L 163, 4.7.2000, s. 1.
(3) Úř. věst. L 232, 29.8.2002, s. 1. (4) Úř. věst. C 172, 18.6.1999, s. 1.


